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Edukacja geniusza zła 
  Gerhard Lauck 

 

Część 19 

 

Fragmenty dla mediów 
   

   "Podziemna działalność NSDAP/AO na rzecz odtworzenia faszystowskiego sys-

temu w Niemczech i Europie Zachodniej czerpie swoją skuteczność w walce z 

zachodnioeuropejskimi państwowymi siłami bezpieczeństwa ze swojej ściśle kon-

spiracyjnej pracy. Jak sama nazwa wskazuje, młodzi narodowi socjaliści walczą o 

zniesienie zakazu NSDAP i legalizację ich metodologii, ideologii i polityki, które 

są podżegające, anty-mniejszościowe i promują nienawiść rasową. 

   "Dalsze ściśle tajne materiały na temat tej organizacji, która agituje na szero-

kim froncie poprzez swój system komórek, dają pewność, że w większości młodzi 

członkowie walczą z terrorystami, którzy są odpowiedzialni za palenie domów 

uchodźców, ataki na biura lewicowych partii / organizacji, obcokrajowców i inne 

nielegalne działania, takie jak włamania. 

   "Szkody wyrządzone przez NSDAP/AO są trudne do oszacowania. O tym, że 

muszą być znaczne, świadczą stosunkowo wysokie wyroki więzienia dla młodych 

aktywistów, jeśli policja jest w stanie - co rzadko się zdarza - ich złapać, a także 

ogromna dystrybucja materiałów propagandowych i regaliów NS, która zalewa 

Europę Zachodnią i jest kierowana z USA. 

   "Długa lista działaczy NSDAP/AO, którzy zginęli lub popełnili samobójstwo, 

jest najpewniejszą miarą tego, że ci bojownicy o sprawę narodowego socjalizmu 

są najbardziej zatwardziałymi i fanatycznymi zwolennikami Hitlera". - Die Reihen 
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fest geschlossen autorstwa Georga Christiana (strona 249)  

  

   "W specjalnym raporcie z tego roku na temat niemieckich neonazistów, ADL 

wyróżniła Laucka jako najniebezpieczniejszego propagandystę tego ruchu". - Los 

Angeles Times, 7 września 1993 r. 

  

   "Rosnący problem neonazizmu w Niemczech, sporadyczne wybuchy przemocy 

w Ameryce i niedawna ekspansja Laucka na nowe rynki nienawiści w innych kra-

jach wywołały alarm w agencjach monitorujących działalność ekstremistyczną.... 

   "Agencja (Niemiecki Urząd Ochrony Konstytucji) twierdzi, że Lauck jest 

głównym dostawcą propagandy dla niemieckiego nazistowskiego podziemia.... 

   "W ubiegłym roku kanclerz Helmut Kohl podjął "kilka prób przekonania 

Amerykanów, jak ważne jest powstrzymanie druku materiałów lub ich eksportu", 

powiedziała Hannelore Kohler z Niemieckiego Centrum Informacyjnego rządu 

niemieckiego w Nowym Jorku...". 

   "Z Midlands sieć kontaktów Laucka rozciąga się na całą Europę oraz Amerykę 

Północną i Południową. Dostarcza propagandę, zachętę, wskazówki, a w 

niektórych przypadkach pieniądze rasistom na radykalnie prawicowych obrzeżach 

krajów, w których przeważają biali.... 

   "Próbując trzymać go z dala od swojego kraju, niemieckie władze uwięziły 

Laucka na cztery miesiące. Zakazały mu tego dożywotnio. Ale nie stłumiły jego 

zaangażowania. Od czasu upadku muru berlińskiego ich problem - i niemiecka 

sieć Laucka - rozrósł się. 

   "Co więcej, w ciągu ostatnich dwóch lat Lauck rozszerzył swoją działalność na 

ponad 30 krajów. Jego organizacja publikuje kwartalniki w formacie tabloidu w 

języku angielskim, niemieckim, szwedzkim, duńskim, węgierskim, holenderskim, 

francuskim, hiszpańskim, portugalskim i włoskim. Wysyła również dolary 

amerykańskie i marki niemieckie do Rosji, aby finansować drukowaną tam 

rosyjskojęzyczną gazetę... 

   "W ubiegłym roku Lauck wzmocnił również swoje działania w USA. Spon-

soruje dwa programy telewizyjne o "białej sile" na ogólnodostępnych kanałach w 

15 amerykańskich miastach. 

   "Żydowska Liga Przeciwko Zniesławieniu, B`nai B`rith, która monitorowała 

Laucka przez całą jego karierę, nazywa go "światowej klasy" rasistą, którego ek-

spansje są powodem do międzynarodowego niepokoju. 

   "Ma wszystkie elementy bycia ważnym w świecie nienawiści" - powiedział I. 

Robert Wolfson z Omaha, dyrektor regionu równinnego Ligi Przeciw Zniesławie-

niu. Jest to duża liczba osób, dobrze finansowana operacja o zasięgu 

międzynarodowym, dość wyrafinowana koncepcja jego celów i taktyk oraz środki, 
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aby coś z tym zrobić. 

   "Wolfson przewiduje, że Lauck wykorzysta swoje nowe europejskie i 

skandynawskie przyczółki, aby spróbować zalegalizować nazizm jako opcję poli-

tyczną na arenie międzynarodowej i zwiększyć presję na Niemcy, aby zalegal-

izowały partię. 

   "Zbieg wydarzeń sprawia, że taki facet jest o wiele ważniejszy niż 20 lat temu" 

- powiedział Wolfson.... 

   "W ponad 200 dochodzeniach kryminalnych w 1992 roku, propaganda Laucka 

została znaleziona na miejscu zbrodni lub podczas przeszukiwania rezydencji 

podejrzanych. 

   "Raz na trzy dni produkujemy albo gazetę tabloidową w profesjonalnym for-

macie, albo program telewizyjny" - powiedział Lauck - "plus obsługa zamówień 

pocztowych, faksów, wywiadów i innych rzeczy".   

   "Jego twierdzenia są wspierane przez agencje, które są jego wrogami". - Sun-

day World-Herald (Omaha) 26 września 1993 r. 

  

   "Niemieccy neonaziści zwrócili się do Amerykanina znanego jako "Fuehrer z 

pasa rolniczego" po instrukcje, jak unikać policji i wysadzać budynki, według 

czołowego nazistowskiego dezertera. 

   "Amerykanin Gary Lauck z Lincoln w stanie Nebr. zasłynął jako największy na 

świecie drukarz neonazistowskiej propagandy... 

   "Myślę, że to (oskarżenie o powiązania z przemocą) jest częścią kampanii 

prowadzonej przez niemiecki rząd" - powiedział. "Od lat próbują nas zdelegal-

izować. Niemiecka koncepcja demokracji różni się od naszej. 

   "W rzeczywistości niemieccy urzędnicy wzywają do rozprawienia się z 

młynem propagandowym Laucka.... 

   "Pod koniec ubiegłego roku Lauck był głównym tematem dyskusji w Bonn 

pomiędzy dyrektorem FBI Lewisem Freehem i jego niemieckimi odpowiedni-

kami. 

   "Niemieccy urzędnicy poprosili Freeha o pomoc w zatrzymaniu materiałów 

Laucka poza granicami Niemiec. 

   "Freeh zasugerował, że Stany Zjednoczone mogą zrobić więcej, jeśli uda się 

udowodnić, że Lauck był kimś więcej niż politycznym propagandystą. 

   "Istnieje dość cienka granica, w której jednostka może wyjść poza zwykłą 

wolność słowa lub wypowiedzi i zacząć pomagać lub podżegać (przestępstwo w 

Niemczech)" - powiedział. 

   Według byłego neonazisty Ingo Hasselbacha, Lauck zrobił dokładnie to. W 

niedawnym wywiadzie Hasselbach stwierdził, że Lauck stał się wiodącą postacią 

w niemieckim ruchu prawicowym, nie tylko wzywając do terroryzmu, ale także 
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dostarczając niezbędnych instrukcji. 

   "Wpływy Laucka znacznie wzrosły po tym, jak niemieckie władze zdelegal-

izowały kilka partii prawicowych i zmusiły ich przywódców do zejścia do pod-

ziemia, według Hasselbacha, który w zeszłym roku zrezygnował z członkostwa w 

ruchu prawicowym z powodu, jak to określił, obrzydzenia bezcelową przemocą. 

   "Hasselbach, który niegdyś przewodził największemu berlińskiemu kontyngen-

towi skinheadów, powiedział, że Lauck namawiał niemieckich neonazistów do 

walki z rządowym zakazem za pomocą kampanii terrorystycznej. 

   "Wysłał mi list, w którym napisał, że legalny sposób (osiągnięcia zmian poli-

tycznych) zawiódł i powinniśmy pomyśleć o atakach na żydowskie instytucje... i 

(rząd Berlina) na Olimpiadę 2000" - powiedział Hasselbach. "Wraz z tym listem 

otrzymałem dysk komputerowy (zawierający dokument o nazwie), "Ruch zbro-

jny"". 

   "Lauck dostarczył również grupie szczegółowe instrukcje dotyczące tego, jak 

tworzyć bomby i gdzie je umieszczać, aby uzyskać maksymalny efekt, powiedział 

Hasselbach...". 

   "Lauck nazwał Hasselbacha zdrajcą sprawy i być może narzędziem nie-

mieckich służb wywiadowczych". - The Buffalo News, 13 lutego 1994 r. 

  

   "Otwarcie i całkowicie niepokojony przez władze, co dwa miesiące drukuje 

ponad 20 000 egzemplarzy zakazanej gazety NS-Kampfruf i przemyca ją do Nie-

miec. Milionami produkuje naklejki ze swastyką... 

   "W opinii niemieckiego Urzędu Ochrony Konstytucji NSDAP Laucka jest 

najważniejszym dostawcą faszystowskich publikacji dla niemieckiej sceny na-

zistowskiej. Sam Gary Rex Lauck szacuje, że 95% całej prawicowo-

ekstremistycznej literatury podziemnej pochodzi od niego. Dostarcza on tony ma-

teriałów drukowanych na terytorium Rzeszy. Materiały propagandowe od Lin-

colna były powiązane z 72 brutalnymi przestępstwami w samym tylko 1992 roku". 

- Süddeutsche Zeitung Magazin, 4 marca 1994 r. 

  

   "W Niemczech (dyrektor FBI) Freeh będzie dyskutował o tym, jak pow-

strzymać przepływ propagandy, pieniędzy - a być może nawet pomocy paramili-

tarnej - z amerykańskich grup białej supremacji do niemieckich neonazistów i 

skinheadów...". 

   "Według niemieckich źródeł zajmujących się egzekwowaniem prawa, Freeh 

będzie również dyskutował o tym, czy prawa spiskowe mogą być wykorzysty-

wane przeciwko Amerykanom, którzy próbują naruszyć niemieckie prawo, prze-

mycając nazistowską kontrabandę. 

   "Freeh uczyni z tego główny temat swojej podróży" - dodał wysoki rangą 
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urzędnik amerykański... 

   "FBI ma już agentów oddelegowanych do Niemiec w celu współpracy w takich 

kwestiach jak napady na banki, przestępczość zorganizowana, podsłuchy i rozwój 

komputerowych skrzynek pocztowych łączących prawicowe grupy ekstrem-

istyczne na całym świecie". - ChicagoTribune, 27 czerwca 1994 r. 

  

   "Niemiecka policja federalna sugeruje działania przeciwko Gary'emu 

Lauckowi z Nebraski..." 

   "FBI oświadczyło, że prowadzi dochodzenie w jednej głośnej sprawie" w 

oparciu o wskazówki od Niemców ". Freeh nie zidentyfikował sprawy. 

   "Ale Hans-Ludwig Zachert, szef niemieckiej Federalnej Policji Kryminalnej, 

powiedział na konferencji prasowej, że "Gary Lauck (z Nebraski) od lat 80. 

rozpowszechniał w Niemczech propagandę, bojową, ekstremistyczną ulotkę z po-

lemicznymi tekstami".... 

   "W wywiadzie udzielonym w drodze do Berlina Freeh powiedział, że FBI 

może być w stanie legalnie przekazać niemieckiej policji adresy, na które 

wysyłane są materiały nienawiści ze Stanów Zjednoczonych. Ułatwiłoby to nie-

mieckiej policji ich konfiskatę". - The Lincoln Star, 29 czerwca 1994 r. 

  

   "Ale niemieckie władze niewiele mogą zrobić w sprawie mieszkającego w 

USA Gary'ego Laucka - zidentyfikowanego przez (wiceprezesa Federalnego 

Urzędu Ochrony Konstytucji) Frischa jako największego dostawcę propagandy 

dla niemieckich neonazistów.... 

   "Na wystawie poświęconej ekstremizmowi Frisch powiedział, że prowadził 

"intensywne rozmowy" z FBI na temat Laucka. 

   "Oni (FBI) wskazują, że wolność słowa jest absolutnym prawem w Stanach 

Zjednoczonych i nie ma szans na podjęcie kroków prawnych przeciwko niemu" - 

powiedział Frisch. 

   "Naszą jedyną szansą jest ich przechwycenie. Ale on (Lauck) nie umieszcza 

adresu zwrotnego na kopertach, więc trudno go wykryć. Jesteśmy w stanie skon-

fiskować niektóre z nich, ale ogromne ilości przedostają się dalej" - powiedział 

Frisch. - The Lincoln Star, 21 lutego 1995 r. 

  

   "Najbardziej poszukiwany człowiek w Europie aresztowany w Danii - poszuki-

wany przez Interpol w 15 krajach!" - nagłówek duńskiej gazety po aresztowaniu 

Gerharda Laucka 20 marca 1995 r. 

  

   "Anti-Defamation League nazwała Laucka najbardziej niebezpiecznym propa-

gandystą skrajnej prawicy". - Los Angeles Times, 25 lipca 1995 r. 
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   "Urzędnik ambasady USA w Bonn powiedział, że rząd USA nie został jeszcze 

poproszony o pomoc w dostarczeniu dowodów przeciwko Lauckowi. "Nie mamy 

psa w tej walce" - powiedział urzędnik. "Duńczycy i Niemcy muszą to rozwiązać. 

Naszym początkowym interesem będzie zapewnienie, że będzie traktowany tak 

dobrze, jak każdy w Niemczech, że jego prawa będą w pełni przestrzegane". The 

Washington Post, 25 sierpnia 1995 r. 

  

   "Chcemy jednak zawsze bronić prawa każdego - nawet nazistów, w tym 

Gary'ego Laucka - do przedstawiania swoich poglądów w słowie i na piśmie. 

Dopóki duński Sąd Najwyższy nie wydał orzeczenia, wierzyliśmy, że najwyższy 

organ prawny w tym kraju będzie postrzegał obronę wolności słowa w naszej 

konstytucji jako swoje najszlachetniejsze zadanie. 

   "Jakie to naiwne. Wyrok był slalomem sądowym, mającym na celu ukrycie 

faktu, że duński Sąd Najwyższy ceni dziś polityczną poprawność i polityczne 

posłuszeństwo bardziej niż konstytucję. 

   "Wyrok jest politycznie posłuszny, ponieważ od momentu aresztowania 

Gary'ego Laucka było jasne, że dla ministra spraw zagranicznych ważne jest, aby 

spełnić niemieckie życzenie ekstradycji, a zatem zgromadził najlepsze umysły 

Ministerstwa Sprawiedliwości do niewdzięcznego zadania zebrania środków 

sądowych w celu zalegalizowania ekstradycji. 

   "Minęło kilka miesięcy, zanim byli gotowi, a najgorsze, co mogli znaleźć w tej 

kupie bzdur, które Lauck napisał przez lata i które Sąd Najwyższy wykorzystał do 

uzasadnienia ekstradycji, to stwierdzenia takie jak 'Żydzi są naszym nieszczęści-

em. Precz z Żydem", stwierdzenia, których tekst nawet w rozumieniu ustawy 

antyrasistowskiej 266b skutkowałby co najwyżej grzywną lub kilkoma tygodnia-

mi więzienia. Mimo to Sąd Najwyższy wydał mężczyznę Niemcom i skazał go na 

prawdopodobnie kilka lat więzienia". - Morgenposten Fyens Stiftstidende (duńska 

gazeta), 27 sierpnia 1995 r. 

  

   "W ciągu pierwszych dwóch lat wstrząsów społecznych po zjednoczeniu Nie-

miec rozpoczął zmasowany atak propagandowy na Niemcy. Skrajnie prawicowe 

przestępstwa eksplodowały, zwłaszcza we wschodnich landach. W latach 1991-

1992 liczba konfiskat materiałów Laucka przez policję wzrosła niemal trzykrot-

nie. Rasistowskie naklejki NSDAP/AO pojawiły się w całym kraju... 

   "Niemniej jednak w ostatnich latach ruch Laucka odnotował wzrost liczby 

członków i wsparcia finansowego. Obecnie publikuje nazistowskie gazety w 

dziesięciu językach. 

   "Eksperci z Federalnego Urzędu Ochrony Konstytucji przyznają, że materiały 
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Laucka nadal napływają do Niemiec. Eksperci policyjni potwierdzają, że prze-

ciwdziałanie tej taktyce przemytu jest prawie niemożliwe ze względu na ogromną 

ilość legalnej poczty napływającej każdego dnia z USA.... 

   "Lauck ma więcej pieniędzy niż kiedykolwiek wcześniej, a większość z nich 

pochodzi od sympatyków nazizmu" - zauważa Abraham Foxman, dyrektor Ligi 

Przeciw Zniesławieniu B`nai B`rith w Ameryce, która badała finansowanie 

NSDAP/AO. Z kolei on jest w stanie wspierać swoich europejskich zwolenników. 

   "Wielu ekspertów jest przekonanych, że Lauck i jego sieć propagandowa stan-

owią poważne zagrożenie. Emerytowany dziennikarz, który przez 20 lat zajmował 

się NSDAP/AO, mówi o zagrożeniu prawicowym ekstremizmem: "Nie widzę 

niebezpieczeństwa, że dzisiejsi wykształceni dorośli przełkną zniekształcenie his-

torii, ale Lauck planuje przyszłość i wpływa na naszą młodzież". - Geniusz zła 

niemieckich neonazistów w brytyjskim wydaniu Readers Digest, wrzesień 1995 r. 

  

   "Sam fakt, że NS KAMPFRUF nadal się pojawia, pokazuje, że nasza zakrojo-

na na szeroką skalę akcja w marcu najwyraźniej nie osiągnęła zbyt wiele", 

skomentował funkcjonariusz policji. Specjaliści policji skarżą się, że NSDAP/AO 

kontynuuje swoją działalność w Lincoln w stanie Nebraska i nadal dystrybuuje 

materiały propagandowe dla niemieckiej sceny neonazistowskiej. - Offenbach 

Post, 10 października 1995 r. 

  

   "Proces prowadzi za granicę. Zwłaszcza amerykańska NSDAP/AO jest 

postrzegana jako tajny rząd emigracyjny niemieckiej prawicy i, według Urzędu 

Ochrony Konstytucji, "największy na świecie producent i dystrybutor materiałów 

propagandowych NS". - Süddeutsche Zeitung, 13 stycznia 1996 r. 

  

   "Gary `Rex` Lauck, przywódca Nebraski, odwiedził Hasselbacha. Lauck jest 

prawdopodobnie najpotężniejszym nazistą na świecie i jedynym prawdziwym 

graczem, który może używać nazwy Nazi. Jest to legalne w Ameryce. Wspiera 

każdą dużą organizację nazistowską na świecie materiałami propagandowymi i 

koordynuje niezliczoną liczbę komórek terrorystycznych. (Obecnie przebywa w 

areszcie w Niemczech, jest jednym z mężczyzn, przeciwko którym zeznawać 

będzie Hasselbach). 

   "Hasselbach odkrył nazistowską scenę, która była uspokajająco ogromna i sol-

idna, obejmująca cały świat, ze stałym przepływem gotówki, silnym historycznym 

poczuciem celu oraz nadwyżką broni i wiedzy specjalistycznej. Kiedy po latach 

opowiedział o wszystkim policji, ta z trudem mu uwierzyła. Skutki jego rewelacji 

nie ustaną jeszcze przez wiele lat". - Spectrum (Wielka Brytania), 3 marca 1996 r. 
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   "Centrum Szymona Wiesenthala uznaje go za 'jednego z najniebezpiec-

zniejszych neonazistowskich terrorystów na świecie'". - Hamburger Morgenpost, 

8 marca 1996 r. 

  

   "Dystrybucja NS KAMPFRUF została zdecentralizowana na długo przed 

aresztowaniem Laucka. Nielegalna struktura NSDAP/AO wewnątrz Niemiec 

pozostała prawie całkowicie nietknięta." - Die Tageszeitung, 5 maja 1996 r. 

  

   "Zostałem poproszony przez prokuratora generalnego o złożenie zeznań. Pis-

mo opisywało Laucka jako "przywódcę NSDAP/AO". Państwo nadaje mu ten ty-

tuł! NSDAP/AO jest oficjalnie uznawana. Jest akceptowana jako organizacja - 

mimo że jest zakazana w Niemczech". - Były informator VS Peter Schulz w 

wywiadzie dla Tageszeitung, 8 maja 1996 r.   

  

   "(Rzecznik niemieckiego rządu) Wulf powiedział, że niektóre dowody prze-

ciwko Lauckowi zostały zebrane dzięki autoryzowanym przez sąd podsłuchom 

transatlantyckich połączeń telefonicznych wykonywanych z Niemiec na pięć nu-

merów Nebraska rzekomo powiązanych z organizacją Laucka". - Washington 

Post, 9 maja 1996 r. 

  

   "Lauck, jeden z największych producentów materiałów NS na świecie, jest 

uważany za kluczową postać na międzynarodowej scenie neonazistowskiej". - 

Süddeutsche Zeitung, 10 maja 1996 r. 

  

   "Proces jest postrzegany przez niemieckich śledczych jako punkt kulminacyjny 

20-letniej kampanii mającej na celu powstrzymanie działalności pana Laucka.... 

   "Według śledczych, publikacja pana Laucka, NS Kampfruf, czyli 

Narodowosocjalistyczny Okrzyk Bojowy, ukazuje się co dwa miesiące w 10 

językach. Około 20.000 numerów jest wysyłanych na adresy na całym świecie, 

głównie w Niemczech.... 

   "...i odgrywa znaczącą rolę w zaopatrywaniu niemieckich grup w materiały 

propagandowe, które mogłyby produkować w tym kraju tylko przy dużym ryzyku. 

"Gary Lauck jest głównym dostawcą nienawistnych listów do Niemiec" - 

powiedział rabin Abraham Cooper z Centrum Szymona Wiesenthala w Los Ange-

les, które monitoruje grupy neonazistowskie". - The New York Times, 10 maja 

1996 r. 

  

   "Prokurator powiedział, że zdecydowana większość skonfiskowanych mate-

riałów pro-nazistowskich pochodzi ze Stanów Zjednoczonych, a Lauck był ich 
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głównym dystrybutorem". - Omaha World-World, 20 sierpnia 1996 r. 

      

   "Podczas jego aresztowania sędziowie nakazali zarekwirować dziesiątki nu-

merów gazet NSDAP/AO w różnych językach - wszystkie opublikowane PO 

aresztowaniu Gerharda Laucka i wysłane pocztą do jego celi więziennej na znak 

solidarności. Lauck otrzymał pisemne potwierdzenie tych konfiskat, a tym samym 

dowód nieustającej aktywności NSDAP/AO. - Die Tageszeitung, 21 sierpnia 1996 

r. 

  

      "Niemieccy prokuratorzy twierdzą, że Lauck był głównym dostawcą neona-

zistowskiej literatury, opasek, flag, plakatów i filmów wideo do Niemiec przez 20 

lat". - The News Herald, 23 sierpnia 1996 

  

   "43-letni Lauck zbudował neonazistowskie imperium wydawnicze w swoim 

rodzinnym mieście Lincoln w stanie Nebraska, chronione przed ściganiem przez 

konstytucję USA". - Independent (Wielka Brytania), 23 sierpnia 1996 r. 

  

   "Ale niemieccy śledczy federalni od dawna oskarżają pana Laucka o kiero-

wanie operacją przemytu, która przyniosła zakazane broszury, banery, książki i 

naklejki dla ruchu neonazistowskiego w Niemczech". 

   "Czwartkowe skazanie kończy trwające dekadę polowanie niemieckich władz 

na pana Laucka, którego postrzegają jako jedną z sił napędowych odrodzenia ide-

ologii nazistowskiej w Niemczech po upadku muru berlińskiego w 1989 roku.... 

   "Gazeta pana Laucka, NS Kampfruf, czyli Narodowosocjalistyczny Okrzyk 

Bojowy, była czytana przez około 10.000 Niemców, jak twierdzą prokuratorzy.... 

   "W swoim pamiętniku, Fuehrer-Ex, pan Hasselbach mówi o panu Laucku: 

"Był źródłem praktycznie całej neonazistowskiej propagandy naklejanej na mu-

rach i oknach od Berlina po Sao Paolo."" - The Dallas Morning Star, 23 sierpnia 

1996 r. 

  

   "Lauck posiadał dobrze naoliwioną machinę propagandową, szlifowaną przez 

ponad 20 lat" - powiedział sądowi Guenther Bertram, sędzia przewodniczący. 

"Ustawił propagandową armatę i wystrzelił ją w Niemcy." - The Washington Post, 

23 sierpnia 1996 r. 

  

   "Sąd znacznie ograniczył materiał wprowadzony do sprawy. Większość ton 

propagandy, którą Lauck przemycił do Niemiec za pomocą konspiracyjnych środ-

ków przez dwadzieścia lat, uległa przedawnieniu... 

   "Niemniej jednak Lauck jest uznawany przez ekspertów NS za najważniejsze-
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go neonazistę obecnych czasów". - Süddeutsche Zeitung, 23 sierpnia 1996 r.  

  

   "Nawet gdyby Amerykanin dostał pięć lat - biorąc pod uwagę jego agitację, 

jego przestępczą energię, jego rolę w międzynarodowej sieci neonazistów, nie 

byłoby to prawie tyle, na ile zasługuje taka postać". Der Tagesspiegel, 23 sierpnia 

1996 r. 

  

   "Spluwając z pogardą na niemiecki wymiar sprawiedliwości, amerykański 

przywódca neonazistów Gary Lauck wyszedł wczoraj z sali sądowej w Ham-

burgu, aby rozpocząć czteroletni wyrok więzienia za eksport rasistowskiej propa-

gandy... "Walka trwa", krzyczał po niemiecku, gdy go wyprowadzano. Ani 

narodowi socjaliści, ani komuniści nigdy nie odważyli się porwać amerykańskie-

go obywatela". - Independent (Londyn), 23 sierpnia 1996   

  

   "Wyrok opiera się na bardzo wątpliwej podstawie prawnej. Oskarżony nie zos-

tał skazany za to, co zrobił, a jedynie za to, co powiedział za pośrednictwem NS 

Kampfruf. Gdyby Lauck został ukarany za import młota i sierpa zamiast swastyki, 

jego obecni krytycy skarżyliby się na cenzurę". - die tageszeitung, 23 sierpnia 

1996 r. 

  

   "Jego ekstradycja, proces i wyrok skazujący są postrzegane jako 

międzynarodowe precedensy prawne. Jego aresztowanie w Danii, która ma liber-

alne przepisy dotyczące materiałów politycznych i pornografii, nastąpiło dopiero 

po silnej presji ze strony Niemiec i skardze, że łamie duńskie prawo dotyczące 

podżegania rasowego. Podczas gdy Lauck milczał przez większość procesu, jego 

prawnik, Hans-Otto Sieg, argumentował, że nie może być sądzony w Niemczech 

za publikowanie materiałów w Ameryce". -The Times (Wielka Brytania), 23 sierp-

nia 1996 r. 

  

   "To był pierwszy raz, kiedy Dania, która ma liberalne prawo w tej dziedzinie, 

dokonała ekstradycji neonazisty". - Berliner Zeitung, 23 sierpnia 1996 r. 

  

   "W Omaha, Neb., regionalny dyrektor Anti-Defamation League powiedział, że 

jest zadowolony z wyroku, ale martwi się o przyszłość. 

   "To może zwiększyć jego status męczennika, zwłaszcza w Europie, gdzie jego 

wpływ jest najsilniejszy" - powiedział Bob Wolfson. "Daje mu to blizny bojowe, a 

w pewnych kręgach tego potrzebuje. Nie spodziewam się, że wizyta w nie-

mieckim systemie więziennictwa go odstraszy." - Associated Press, Hamburg, 23 

sierpnia 1996 r. 
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   "Co należy sądzić - czy niemieckie orzecznictwo ma jurysdykcję nad 

przestępstwem, które nie jest przestępstwem w miejscu jego popełnienia". - 

Frankfurter Allgemeiner Zeitung, 24 sierpnia 1996 r. 

  

   "Politycy wszystkich partii z zadowoleniem przyjęli wyrok. Minister spraw 

wewnętrznych Manfred Kanther powiedział, że skazanie "jednego z liderów 

międzynarodowego neonazizmu i największego dystrybutora okrutnych ra-

sistowskich publikacji" było "właściwą reakcją" niemieckiego wymiaru 

sprawiedliwości. - Jewish Chronicle, 30 sierpnia 1996 r. 

  

   "Wyrok należy uznać za wysoki, ponieważ opiera się tylko na sześciu z 38 zar-

zutów.... 

   "Świadkowie zostali uznani za zbędnych. Prokurator nie miał zamiaru odkry-

wać struktury NSDAP/AO wewnątrz Niemiec. Zamiast tego Lauck został wykre-

owany na samotnego przestępcę i najbardziej niebezpiecznego neonazistę, aby 

następnie skazać go z maksymalnym efektem medialnym. 

   "Państwowa kalkulacja zadziałała całkowicie. Lauck został skazany jako jedy-

ny na świecie niebezpieczny i zorganizowany neonazista. Jest to dobre dla wiz-

erunku w kraju i za granicą i sprawia, że działania przeciwko NSDAP/AO wydają 

się zbędne, tak jakby uwięzienie jej rzekomo jedynego kierownika załatwiło 

wszystko. Podczas procesu nikt nie zauważył, że w jakiś sposób... NS Kampfruf 

został rozpowszechniony". - Antifaschistische Nachrichten, 5 września 1996 r. 

  

   "W Republice Federalnej jest największym dostawcą materiałów NS, a jego 

stały przepływ materiałów przez ponad dwie dekady stworzył ciągłość dla wo-

jowniczej młodej generacji NS, która pojawiła się w latach 70-tych... 

   "NSDAP/AO nie ma sztywnej struktury organizacyjnej, dlatego władzom trud-

no jest uchwycić... 

   "Tymczasem jego towarzysze w Lincoln wykonują pracę za niego. Dzięki pon-

ad dwudziestu latom tolerancji ze strony Republiki Federalnej, niemiecka scena 

neonazistowska jest wystarczająco silna, aby rozwijać nowe linie zaopatrzenia. 

   "To, co zaszkodziłoby tej scenie, to dodatkowe oskarżenia o stworzenie organi-

zacji przestępczej". - Antifaschistisches INFO-Blatt, wrzesień-październik 1996 r. 

  

   "Wydawca z Nebraski został skazany na cztery lata więzienia, ponieważ prak-

tykował Pierwszą Poprawkę. 

   "Wyrok ten wywołał poważne pytania konstytucyjne w Ameryce. Na przykład, 

gdzie jest rząd USA, gdy amerykańskie prawa są zastępowane przez prawo zagra-
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niczne? I dlaczego Duńczykom pozwolono porwać obywatela USA? Dlaczego 

Niemcy mogli go przetrzymywać? 

   "Sieg argumentował, że proces był nielegalny, ponieważ Niemcy nie mają 

prawa mówić obywatelowi USA, co ma robić w Stanach Zjednoczonych, ani za 

działania podjęte w USA, które są przestępstwami w Niemczech. Departament 

Stanu USA odmówił jednak obrony Laucka". - The Spotlight, 23 września 1996 r. 

  

   "Po ponad czterech latach spędzonych w sześciu różnych europejskich 

więzieniach, Gary Lauck jest bardziej zdeterminowany niż kiedykolwiek, aby 

wprowadzić partię narodowo-socjalistyczną na czoło światowej polityki.... 

   "Jeśli już, to jestem jeszcze bardziej zdeterminowany i fanatyczny niż 

wcześniej" - powiedział Lauck... 

   "Podczas wywiadu w Lincoln w czwartek rano, Lauck powiedział, że nie-

miecki rząd złamał zarówno amerykańskie, jak i międzynarodowe prawo, nar-

uszając suwerenność i konstytucję Stanów Zjednoczonych. 

   "Tu nie chodzi o mnie ani o moje poglądy polityczne" - powiedział. "Chodzi o 

prawo każdego amerykańskiego obywatela do praktykowania wolności słowa bez 

obcego kraju roszczącego sobie prawo do jurysdykcji i bez drani w Waszyngtonie 

pozwalających im na to. My (NSDAP/AO) przygotowujemy masowe działania 

prawne przeciwko moim porywaczom zarówno tutaj, jak i za granicą". 

   "Lauck powiedział, że nigdy nie przestanie rzucać wyzwań swoim wrogom. 

   "Jeśli umrę, a Święty Piotr zapyta mnie, czy chcę iść do nieba, czy wrócić i 

walczyć, chcę wrócić i walczyć." - Lincoln Journal Star, 2 kwietnia 1999 r. 
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